
1

IOBJP-e Terça-feira, 11 de Outubro  de 2016 - Publicação n° 274 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 014/2016 - 

Processo nº 081/2016
     
De ordem do Excelentíssimo 
Senhor Prefeito Municipal, o 
Departamento de Compras 
e Licitações da Prefeitura do 
Município de Bom Jesus dos 
Perdões/SP, torna público para 
conhecimento dos interessados 
em geral que, fará a realização 
do PREGÃO PRESENCIAL nº 
014/2016 - tipo menor preço por 
item, cujo objeto: Registro de 
Preços para eventual aquisição 
de TUBOS DE PVC  DIVERSOS, 
com entregas parceladas por um 
período de 12 meses, conforme 
descritivo constante do Anexo I 
deste Edital, para uso da ESTAÇÃO 
DE TRATAMENTO DE ÁGUA 
E ESGOTO, estando marcada a 
data do dia 25/10/2016, às 10h30, 
para a ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA, que será no Espaço 
Cultural Barbara Cardoso, sito a 
Rua Dom Duarte Leopoldo, 77 – 
Centro – Bom Jesus dos Perdões. O 
EDITAL ESTARÁ DISPONÍVEL, 
franco de pagamento, no site: www.
bjperdoes.sp.gov.br/licitacoes  

Bom Jesus dos Perdoes - SP, 11 de 
outubro de 2016.

Mits Cássia da Silva – Depto de 
Compras

 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 015/2016

     
De ordem do Excelentíssimo 
Senhor Prefeito Municipal, o 
Setor de Compras da Prefeitura 
do Município de Bom Jesus dos 
Perdões/SP, torna público para 
conhecimento dos interessados 
em geral que, fará a realização 
do PREGÃO PRESENCIAL nº 
015/2016 - tipo menor preço por 
item, cujo objeto: Aquisição de 
01 (um) CONJUNTO MOTO-
BOMBA E PAINEL ELÉTRICO, 
conforme especificações constantes 
no edital do presente Pregão , 
estando marcada a data do dia 
26/10/2016, às 10h30, para o 
CREDENCIAMENTO e para 

a ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA, que será no Espaço 
Cultural Barbara Cardoso, sito a 
Rua Dom Duarte Leopoldo, 77 – 
Centro – Bom Jesus dos Perdões. O 
EDITAL ESTARÁ DISPONÍVEL, 
franco de pagamento, no site: www.
bjperdoes.sp.gov.br 

Bom Jesus dos Perdoes-SP, 11 DE 
OUTUBRO DE 2016.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 016/2016 - 

Processo nº 083/2016
     
De ordem do Excelentíssimo 
Senhor Prefeito Municipal, o 
Departamento de Compras 
e Licitações da Prefeitura do 
Município de Bom Jesus dos 
Perdões/SP, torna público para 
conhecimento dos interessados 
em geral que, fará a realização 
do PREGÃO PRESENCIAL nº 
014/2016 - tipo menor preço por 
item, cujo objeto: Registro de 
Preços para eventual aquisição 
de MATERIAIS HIDRAULICOS 
DIVERSOS, com entregas 
parceladas por um período de 
12 meses, conforme descritivo 
constante do Anexo I deste 
Edital, para uso da ESTAÇÃO 
DE TRATAMENTO DE ÁGUA 
E ESGOTO, estando marcada a 
data do dia 27/10/2016, às 10h30, 
para a ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA, que será no Espaço 
Cultural Barbara Cardoso, sito a 
Rua Dom Duarte Leopoldo, 77 – 
Centro – Bom Jesus dos Perdões. O 
EDITAL ESTARÁ DISPONÍVEL, 
franco de pagamento, no site: www.
bjperdoes.sp.gov.br/licitacoes  

Bom Jesus dos Perdoes - SP, 11 de 
outubro de 2016.

Mits Cássia da Silva – Depto de 
Compras

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 017/2016 

Processo nº 084/2016
    
De ordem do Excelentíssimo 
Senhor Prefeito Municipal, o 

Setor de Compras da Prefeitura 
do Município de Bom Jesus dos 
Perdões/SP, torna público para 
conhecimento dos interessados 
em geral que, fará a realização 
do PREGÃO PRESENCIAL nº 
017/2016 - tipo menor preço por 
item, cujo objeto: Aquisição de 
01 (um) VEICULO (tipo PICK-
UP), conforme especificações 
constantes no edital do presente 
Pregão , estando marcada a data 
do dia 03/11/2016, às 10h30, 
para o CREDENCIAMENTO e 
para a ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA, que será no Espaço 
Cultural Barbara Cardoso, sito a 
Rua Dom Duarte Leopoldo, 77 – 
Centro – Bom Jesus dos Perdões. O 
EDITAL ESTARÁ DISPONÍVEL, 
franco de pagamento, no site: www.
bjperdoes.sp.gov.br 

Bom Jesus dos Perdoes-SP, 11 DE 
OUTUBRO DE 2016.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 018/2016 - 

Processo nº 085/2016

De ordem do Excelentíssimo Senhor 
Prefeito Municipal, o Departamento 
de Compras e Licitações da 
Prefeitura do Município de Bom 
Jesus dos Perdões/SP, torna público 
para conhecimento dos interessados 
em geral que, fará a realização 
do PREGÃO PRESENCIAL nº 
012/2014 - tipo menor preço POR 
TONELADA, cujo objeto: Registro 
de Preços para eventual aquisição de 
MASSA ASFÁLTICA TIPO CBUQ, 
conforme descritivo constante 
do Anexo I deste Edital, estando 
marcada a data do dia 04/11/2016, 
às 10h30, para a ABERTURA DA 
SESSÃO PÚBLICA, que será no 
Espaço Cultural Barbara Cardoso, 
sito a Rua Dom Duarte Leopoldo, 77 
– Centro – Bom Jesus dos Perdões. 
O EDITAL ESTARÁ DISPONÍVEL, 
franco de pagamento, no site: www.
bjperdoes.sp.gov.br 

Bom Jesus dos Perdoes - SP, 11 de 
outubro de 2016.



2

IOBJP-e Terça-feira, 11 de Outubro  de 2016 - Publicação n° 274 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

 

 

 
Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões 

Rua Dom Duarte Leopoldo, 83 – Centro - CEP 12.950-000   
  Fone: (11) 4012 - 1000 - Fax: (11) 4012 - 7700            

CNPJ - 52.359.692/0001 – 62 

 
  DECRETO N º 54/2016 
   DE 01 de agosto de 2016 
 
 
   Dispõe sobre: “Suplementa por remanejamento, verbas do 

Orçamento Municipal vigente no valor de R$ 1.371.900,00 (hum milhão, trezentos e setenta e um mil 
e novecentos reais)”. 

 
 
  EDUARDO HENRIQUE MASSEI, Prefeito Municipal de Bom 

Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são atribuídas por Lei. 
 
 

  D E C R E T A 
 
 

 Art. 1º - Fica aberto na Seção de Contabilidade e Orçamento da 
Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões um crédito adicional suplementar por remanejamento de 
acordo com inciso IV do artigo 4º da Lei nº 2367 de 18 de dezembro de 2015 - LOA no valor de R$ 
1.371.900,00 (hum milhão, trezentos e setenta e um mil e novecentos reais), suplementar as seguintes 
dotações: 

 
  

02 – PREFEITURA MUNICIPAL  
02 – CHEFIA DO EXECUTIVO  
01 – GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS  
3.3.70.41 – Contribuições – ficha 06................................................................................ 2.900,00 
3.3.90.30 – Material de Consumo – ficha 08.................................................................... 8.000,00 
3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física – ficha 12.............................. 16.000,00 
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – ficha 13........................... 22.000,00 
  



3

IOBJP-e Terça-feira, 11 de Outubro  de 2016 - Publicação n° 274 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

03 – ADMINISTRAÇÃO  
01 – SECRETARIA  
3.3.90.30 – Material de Consumo – ficha 25.................................................................... 20.000,00 
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – ficha 28........................... 35.000,00 
  
04 – FINANÇAS   
02 – TRIBUTAÇÃO  
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – ficha 66........................... 32.000,00 
03 – TESOURARIA  
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – ficha 76........................... 50.000,00 
  
06 – EDUCAÇÃO   
02 – EDUCAÇÃO INFANTIL  
3.3.90.32 – Material, Bem ou Serviços para Distribuição Gratuita – ficha 120............... 6.000,00 
3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física – ficha 121............................ 18.000,00 
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – ficha 122......................... 41.000,00 
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – ficha 123......................... 22.000,00 
3.3.90.30 – Material de Consumo – ficha 127.................................................................. 5.000,00 
03 – ENSINO FUNDAMENTAL  
3.3.90.30 – Material de Consumo – ficha 137.................................................................. 32.000,00 
3.3.90.30 – Material de Consumo – ficha 139.................................................................. 2.000,00 
3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física – ficha 141............................ 29.000,00 
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – ficha 143......................... 100.000,00 
04 – ENSINO MEDIO  
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – ficha 160......................... 19.000,00 
10 – FUNDO DE DESENV. ENSINO BÁSICO – FUNDEB  
3.3.90.32 – Material, Bem ou Serviços para Distribuição Gratuita – ficha 206............... 11.000,00 
  
08 – OBRAS, SERVIÇOS E HABITAÇÃO  
02 – LOGRADOUROS PUBLICOS  
3.3.90.30 – Material de Consumo – ficha 258.................................................................. 67.000,00 
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – ficha 260......................... 100.000,00 
  
09 – SAUDE  
01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
3.3.40.41- Contribuições – ficha 297................................................................................ 20.000,00 
3.3.90.32 – Material, Bem ou Serviços para Distribuição Gratuita – ficha 304............... 20.000,00 
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – ficha 310......................... 290.000,00 
  
10 – SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE  



4

IOBJP-e Terça-feira, 11 de Outubro  de 2016 - Publicação n° 274 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

02 – ÀGUA E ESGOTO  
3.3.90.30 – Material de Consumo – ficha 329.................................................................. 15.000,00 
4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente – ficha 335........................................ 5.000,00 
03 – LIMPEZA PUBLICA  
3.3.90.30 – Material de Consumo – ficha 340.................................................................. 2.000,00 
3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física – ficha 344............................ 25.000,00 
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – ficha 345......................... 340.000,00 
  
11 – SECR.AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA  
01 – FUNDO MUN.DE ASSIST.SOCIAL  
3.3.90.30 – Material de Consumo – ficha 360.................................................................. 12.000,00 
  
12 – DESENVOLV.ECONOMICO E AÇÃO SOCIAL  
01 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECON.AÇÃO  
3.3.90.30 – Material de Consumo – ficha 393................................................................. 5.000,00 
  
                                                        TOTAL.................................................................... 1.371.900,00 

                                      
                                                    Art. 2 º - Para atender as despesas de que trata esse decreto, serão 
remanejadas parcialmente as seguintes dotações orçamentárias: 
 

02 – PREFEITURA MUNICIPAL  
03 - ADMINISTRAÇÃO  
01 – SECRETARIA  
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – ficha 28............................ 3.000,00 
  
06 – EDUCAÇÃO  
03 – ENSINO FUNDAMENTAL  
3.3.90.32 – Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita – ficha 140................. 6.000,00 
3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física – ficha 141.............................. 3.000,00 
  
08 – OBRAS, SERVIÇOS E HABITAÇÃO  
02 – LOGRADOUROS PUBLICOS  
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – ficha 261.......................... 35.000,00 
04 - CEMITERIO  
4.5.90.61 – Aquisição de Imóveis – ficha 264................................................................... 590.000,00 
05 – PRAÇAS, PARQUES E JARDINS  
3.3.90.30 – Material de Consumo – ficha 274................................................................... 2.000,00 
07 – ESTRADAS VICINAIS  
3.1.91.13 – Obrigações Patronais – Intra-Orçamentária – ficha 284................................ 12.000,00 



5

IOBJP-e Terça-feira, 11 de Outubro  de 2016 - Publicação n° 274 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

3.3.90.30 – Material de Consumo – ficha 285................................................................... 20.000,00 
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – ficha 287.......................... 16.000,00 
  
09 – SAUDE  
01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
3.3.90.30 – Material de Consumo – ficha 300................................................................... 203.000,00 
3.3.90.30 – Material de Consumo – ficha 301................................................................... 20.000,00 
3.3.90.30 – Material de Consumo – ficha 302................................................................... 35.000,00 
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – ficha 314......................... 214.000,00 
  
10 – SANEAMENTO BÁSICO  
02 – ÀGUA E ESGOTO  
3.3.90.30 – Material de Consumo – ficha 329................................................................... 84.900,00 
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – ficha 333.......................... 90.000,00 
  
11 – SECR.AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA  
01 – FUNDO MUN.DE ASSIST.SOCIAL   
3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física – ficha 365.............................. 20.000,00 
3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física – ficha 366.............................. 8.000,00 
03 – FUDO MUN. ASSIST. A CRIANÇA E ADOLESCENTE  
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – ficha 384.......................... 5.000,00 
04 – FDO ASS.PORT. DEF. ESPECIAIS  
3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física – ficha 388.............................. 5.000,00 
  
                                                           TOTAL................................................................... 1.371.900,00 

                                            Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 
 revogada as disposições em contrário. 
 
                                                   Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, 
01 de agosto de 2016. 
 
 
 
 
 
 
                                                                 EDUARDO HENRIQUE MASSEI 
                                                                               Prefeito Municipal 



6

IOBJP-e Terça-feira, 11 de Outubro  de 2016 - Publicação n° 274 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

 

 

 
Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos 

Perdões 
Rua Dom Duarte Leopoldo, 83 – Centro - CEP 12.950-000   

  Fone: (11) 4012 - 1000 - Fax: (11) 4012 - 7700            
CNPJ - 52.359.692/0001 – 62 

 
 
  DECRETO N º 57/2016 
   DE 31 de agosto de 2016 
 
 
   Dispõe sobre: “Suplementa, verbas do Orçamento Municipal vigente 

no valor de R$ 32.050,00 (trinta e dois mil e cinqüenta reais)”. 
 
 
  EDUARDO HENRIQUE MASSEI, Prefeito Municipal de Bom 

Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são atribuídas por Lei. 
 
 

  D E C R E T A 
 
 

 Art. 1º - Fica aberto na Seção de Contabilidade e Orçamento da 
Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões um crédito adicional suplementar, de acordo com o 
parágrafo único do artigo 14 da Lei 2.336 de 27 de julho de 2015 (LDO), no valor de R$ 32.050,00 
(trinta e dois mil e cinqüenta reais), suplementar a seguinte dotação: 

 
  

02 – PREFEITURA MUNICIPAL  
06 – EDUCAÇÃO  
02 – EDUCAÇÃO INFANTIL  
3.1.90-11 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil– ficha 111......................... 15.000,00 
08 – EDUCAÇÃO INFANTIL – FUNDEB  
3.1.90.16 – Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil – ficha 176................................ 17.000,00 
  
08 – OBRAS, SERVIÇOS E HABITAÇÃO  
05 – PRAÇAS, PARQUES E JARDINS  



7

IOBJP-e Terça-feira, 11 de Outubro  de 2016 - Publicação n° 274 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

3.1.90.16 – Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil – ficha 271................................ 50.00 
  
                                                        TOTAL.................................................................... 32.050,00 

                                      
                                                    Art. 2 º - Para atender as despesas de que trata esse decreto, será 
remanejada parcialmente a seguinte dotação orçamentária: 
 

02 – PREFEITURA MUNICIPAL  
03 – ADMINISTRAÇÃO  
02 – PESSOAL  
3.1.90.16 – Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil – ficha 33................................. 8.500,00 
  
06 - EDUCAÇÃO  
08 – EDUCAÇÃO INFANTIL – FUNDEB  
3.1.90-11 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil– ficha 174......................... 15.000,00 
  
08 – OBRAS, SERVIÇOS E HABITAÇÃO  
07 – ESTRADAS VICINAIS  
3.1.90.16 – Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil – ficha 282.................................. 50,00 
  
10 – SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE  
02 – ÁGUA E ESGOTO  
3.1.90.16 – Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil – ficha 325.................................. 8.500,00 
  
                                                        TOTAL...................................................................... 32.050,00 

                                            Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 
 revogada as disposições em contrário. 
 
                                                   Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, 
31 de agosto de 2016. 
 
 
 
 
 
 
                                                                 EDUARDO HENRIQUE MASSEI 
                                                                               Prefeito Municipal 



8

IOBJP-e Terça-feira, 11 de Outubro  de 2016 - Publicação n° 274 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

 RESOLUÇÃO 04/2016

Conselho Municipal da Saúde 

O Conselho Municipal da Saúde do município de Bom Jesus dos Perdões, no uso 
de suas atribuições, conforme previsto na Lei 1.402/97, de 17 de novembro de 1997, 
por deliberação de seus membros em Reunião Ordinária, realizada aos 13 dias do 
mês de abril de 2016. 

Resolve: 

1-Aprovar o Balancete financeiro referente ao 2º Quadrimestre de 2016

Rosana Nogueira Barbosa
Secretária Executiva 



9

IOBJP-e Terça-feira, 11 de Outubro  de 2016 - Publicação n° 274 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



10

IOBJP-e Terça-feira, 11 de Outubro  de 2016 - Publicação n° 274 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



11

IOBJP-e Terça-feira, 11 de Outubro  de 2016 - Publicação n° 274 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



12

IOBJP-e Terça-feira, 11 de Outubro  de 2016 - Publicação n° 274 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



13

IOBJP-e Terça-feira, 11 de Outubro  de 2016 - Publicação n° 274 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



14

IOBJP-e Terça-feira, 11 de Outubro  de 2016 - Publicação n° 274 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



15

IOBJP-e Terça-feira, 11 de Outubro  de 2016 - Publicação n° 274 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



16

IOBJP-e Terça-feira, 11 de Outubro  de 2016 - Publicação n° 274 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00


